
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 03.060;01.040.03 Říjen 1997

Bankovnictví a souvisící finanční
služby - Slovník a datové prvky ČSN

ISO 8908

97 9116

 

 

 

Banking and related financial services - Vocabulary and data elements

Banque et services financiers connexes - Vocabulaire et éléments de données

Bankwesen - Wörterverzeichnis und Datenelemente.

 

Tato norma je identická s ISO 8908:1993.

This standard is identical with ISO 8908:1993.

 

Ó Český normalizační institut, 1997

Platí od:
1997

26022

Strana 2

Národní předmluva

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Hana Pačesová, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Petr Wallenfels

Strana 3



MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 8908
Bankovnictví a souvisící finanční služby - První vydání
Slovník a datové prvky 1993-12-15

 

MDT 336.717:681.3.04:001.4

Deskriptory: banking, banking documents, messages, data processing, vocabulary, data
representation.

 

Obsah  strana
   

Předmluva 3
Úvod 4

1 Předmět normy 4
2 Definice 4
3 Zásady a uplatněná pravidla 4
3.1 Organizace vstupní položky 4
3.2 Prezentace datových prvků 4
3.2.1 Legenda 4
3.2.2 Označení délky 5
3.2.3 Status podprvků datového prvku 5
4 Aktualizace této mezinárodní normy 5
5 Index 5
5.1 Index neschválených termínů 5
5.2 Český abecední index 5
6 Slovník a datové prvky 6

Přílohy
A Index neschválených termínů 94
B Literatura 98
Národní příloha
NA Český abecední index 100

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní komise, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje ve všech záležitostech technické normalizace s
Elektrotechnickou komisí (IEC).

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.



Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75% z hlasujících členů.

Strana 4

Mezinárodní norma ISO 8908 byla připravena technickou komisí ISO/TC 68, Bankovnictví a souvisící
finanční služby.

Přílohy A a B této mezinárodní normy jsou pouze informativní.

 

Úvod

 

Normy vztahující se na dokumenty a zprávy pro vzájemnou výměnu dat mezi finančními ústavy a
mezi finančními ústavy a jejich klienty obsahují specifikace termínů a datových prvků, které by se
měly používat. Cílem této mezinárodní normy je splnit požadavky na kompilaci a harmonizaci těchto
termínů a datových prvků. Norma obsahuje termíny a datové prvky z norem, jejichž seznam je uveden
v příloze B a které jsou považovány v oblasti finančních služeb za obvyklé.

 

1 Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma určuje a definuje termíny a datové prvky pro použití v oblasti bankovnictví a
souvisících finančních služeb. V případě datových prvků poskytuje nejen jejich definici ale také jejich
základní prezentaci.

 

POZNÁMKA 1 Úplná prezentace datových prvků je obsažena v mezinárodních normách uvedených v příloze B.

 

-- Vynechaný text --


